АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

           ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 24 мая 2022 года                                                                                         № 36
с. Любомировка

О внесении изменений в Положение о комиссии  по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области и урегулированию конфликта интересов в Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных, государственных служащих и урегулированию конфликта», Указом Губернатора Омской области № 177 от 28.11.2019 «Об утверждении порядка образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  в органах местного самоуправления Омской области, в аппаратах избирательных комиссий муниципальных образований Омской области», руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области и урегулированию конфликта интересов в Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, утвержденное Постановлением Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от  21.07.2017 года № 64 (далее - Положение) следующие изменения:

1) Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. В состав комиссии входят:

а) должностное лицо Администрации, определенное Главой сельского поселения;

б) должностное лицо Администрации, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, иные муниципальные служащие Администрации, определяемые Главой сельского поселения;

в) представитель (представители) научных и (или) образовательных организаций среднего, высшего и дополнительного профессионального образования.»;

2) в пункте 20 Положения, после слов «письменные пояснения», дополнить словами «, а должностное лицо, осуществляющее полномочия главы администрацииможет направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции "Посейдон", в том числе для направления запросов»;

3) Приложение № 2 к Положению, изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу в порядке, установленном Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.
Глава сельского поселения                                                                В.А. Бондаренко
Приложение
 к постановлению Администрации

Любомировского_ сельского поселения

Таврического муниципального района

Омской области от 24.05.2022 № 36
СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
Гриневич Екатерина Михайловна – главный специалист Администрации Любомировского сельского поселения (председатель комиссии)
Киюков Даулет Каиргельдыевич – главный специалист Администрации Любомировского сельского поселения (заместитель председателя комиссии)

Михеева Ольга Анатольевна – главный специалист Администрации Любомировского сельского поселения (секретарь комиссии)

Члены комиссии:

Почалова Юлия Валерьевна – депутат Совета Любомировского сельского поселения (по согласованию)

Орловский Дмитрий Викторович – директор ОУ «Любомировская школа» (по согласованию)